
 
 

                                                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της µε αριθ.3

η
/22-4-2015 

Συνεδρίασης του  Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του ∆ήµου ∆ιονύσου 
   

Αριθµός Απόφασης 10/2015                      Π ε ρ ί λ η ψ η 

 

 

ΘΕΜΑ :« Λήψη απόφασης ως προς τη Γνωµοδότηση για τον καθορισµό των οριογραµµών 

των ρεµάτων στα πλαίσια της µελέτης ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ-ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΗΣΗ-

ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ Α’ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 

ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ». 

 
Στο Κρυονέρι και στο Κοινοτικό Κατάστηµα σήµερα την 22

η
 του µήνα Απριλίου του έτους 2015, 

ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 18:30µµ ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το Τοπικό 

Συµβούλιο Κρυονερίου µετά την υπ’ αριθ.πρωτ.9438/16-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της ∆ηµοτικής Κοινότητας, που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, 

σύµφωνα µε τα άρθρα 83,88 και 95 του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. Και αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 5 µελών βρέθηκαν παρόντα 
4 δηλαδή: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                      

                                                                                               Α π ό ν τ ε ς: 
1.-Χριστόπουλος ∆ηµήτριος                                            1.- Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη          
2.-Κάουλα Βασιλική                                                               

3.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος                                                   
4.-Χιώτης Ηρακλής 

 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου 

Παναγοπούλου Παναγιώτα. 
 
    Ο Πρόεδρος αφού εκφώνησε το 1

ο
 θέµα ηµερήσιας διάταξης  το λόγο έλαβε  ο υπάλληλος της 

∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών ∆ήµου ∆ιονύσου κος Μπαλαδάκης Γεώργιος για την εισήγηση 

του θέµατος και είπε τα παρακάτω :  
Λαµβάνοντας υπόψη:  

1) την υπ’ αρίθµ. 7950/26-03-2012 σύµβαση «Κτηµατογράφηση – Πολεοδόµηση – 

Πράξη Εφαρµογής των επεκτάσεων Α’ κατοικίας του εγκεκριµένου σχεδίου πόλεως 
της Κοινότητας Κρυονερίου» (Αρ. πρωτ. 7950) µεταξύ του ∆ήµου ∆ιονύσου και των 

µελετητικών γραφείων:  
           α)  ΜΕΤΡΟΓΕΩΝΕΤ Α.Ε. 

                β)  ΦΑΣΜΑ Α.Ε.Μ. 

                γ)  Γεώργιος Νεβέσκαλος 
                δ)  Μιχάλης Λιονής 

                ε)  Αικατερίνη Λιονή (1) σχετ. 
           2) Τον έλεγχο και την θεώρηση της Υδραυλικής µελέτης Οριοθέτησης – ∆ιευθέτησης  

Ρεµάτων  από την Περιφέρεια Αττικής  ∆/νση Τεχνικών Έργων  της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία απεστάλη στο ∆ήµο µε το  υπ ‘ αρ. (2) σχετ. 

έγγραφο  

           3)Την έγκριση των Περιβαλλοντικών όρων του έργου «Υποβολή Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων Υδραυλικών Εργων ∆ιευθέτησης ρεµάτων στα πλαίσια 

της µελέτης «Κτηµατογράφηση – Πολεοδόµηση – Πράξη Εφαρµογής των επεκτάσεων 
Α’ κατοικίας του εγκεκριµένου σχεδίου πόλεως της Κοινότητας Κρυονερίου» η οποία 

απεστάλη στο ∆ήµο  µε το υπ’ αρ (3) σχετ. από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής 
Γεν. ∆/νση Χωρ/κης & Περ/κης Πολιτικής ∆/νση Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασµού. 

            4)  Την  έγκριση του υπ.’ αρ. 82
ου

/ 05-04-2013 πρακτικού της Κεντρική Συντονιστικής 

Επιτροπής (Κ.Σ.Ε.) κατά την οποία εγκρίνει υπέρ της αποδοχής της αίτησης του ∆ήµου 
∆ιονύσου για την εκπόνηση της Υδραυλικής Μελέτης Οριοθέτηση – ∆ιευθέτησης Ρεµάτων 

στα πλάισια της µελέτης  «ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ-ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΗΣΗ-ΠΡΑΞΗ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ Α’ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ 
ΠΟΛΕΩΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ» από τον ίδιο ∆ήµο ∆ιονύσου σε συνεργασία µε 

την Περιφέρεια Αττικής . 



 
            5) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4258/ΦΕΚ 94/Ά14-4-2014 ‘∆ιαδικασία 

Οριοθέτησης’ όπου ορίζεται στις παρ. (2) ,(2.1α), (2.3) η διαδικασία που πρέπει να 
τηρηθεί και συγκεκριµένα: 

            Παρ. 2 Μετά τη θεώρηση του Φακέλου Οριοθέτησης καθορίζονται, στο διάγραµµα της 
περίπτωσης α΄ της παρ. 1 του άρθρου 2 οι οριογραµµές του υδατορέµατος, ως εξής: 

           Παρ. 2.1.α. Από τη ∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασµού της οικείας 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, εκτός αν µε απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης ορίζεται άλλη προς τούτο αρµόδια Υπηρεσία. Για τη 

θεώρηση απαιτείται γνώµη της αρµόδιας ∆ιεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης ή και άλλης κατά περίπτωση Υπηρεσίας, όπως Αρχαιολογικής, ∆ασικής. 

              Η ως άνω διαδικασία εφαρµόζεται σε περιπτώσεις που ο Φάκελος Οριοθέτησης            

συντάσσεται από τις Υπηρεσίες ή φορείς των περιπτώσεων γ΄, δ΄, ε΄ και στ΄ της 
παραγράφου 4 του άρθρου 2 του παρόντος νόµου. 

              Παρ. 2.3. Για τον καθορισµό των οριογραµµών απαιτείται γνώµη του οικείου δηµοτικού 
ή κοινοτικού συµβουλίου, σε χρονικό διάστηµα ενός µηνός από τη διαβίβαση του 

σχετικού φακέλου. Εντός της προθεσµίας αυτής ο ∆ήµος ή η Κοινότητα υποχρεούται 
να προβεί σε ανάρτηση του προβλεπόµενου στην περίπτωση α΄ της παραγράφου 1 του 

άρθρου 2 του παρόντος νόµου τοπογραφικού διαγράµµατος. Στην περίπτωση που η 
παραπάνω προθεσµία παρέλθει άπρακτη, η αρµόδια αρχή καθορίζει τις οριογραµµές 
χωρίς τη γνώµη αυτή. 

            Παρ. 3. Μετά την ανωτέρω διαδικασία εκδίδεται πράξη επικύρωσης του καθορισµού των 

οριογραµµών του υδατορέµατος (οριοθέτηση) από: 

            Παρ.3.1 Τον Γενικό Γραµµατέα της οικείας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης στην περίπτωση 
2.1α του παρόντος άρθρου, µετά από εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασµού της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης. 

          Παρ. 5. Στις περιπτώσεις έγκρισης ή τροποποίησης σχεδίου πόλης και οικισµών ή έγκρισης 
πολεοδοµικής µελέτης Οικοδοµικών Συνεταιρισµών και Ιδιωτικών Πολεοδοµήσεων, 

η οριοθέτηση των υδατορεµάτων που εµπίπτουν σε αυτά, µπορεί να γίνεται µε τη 
διοικητική πράξη έγκρισης ή τροποποίησης του σχεδίου ή της έγκρισης της 

πολεοδοµικής µελέτης, αντίστοιχα. Και στην περίπτωση αυτή η διαδικασία 
οριοθέτησης ολοκληρώνεται, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στα άρθρα 2 και 3 του 
παρόντος. 

 Κατόπιν των αναφεροµένων καλείται: 

A.        H  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής στα πλαίσια της παρ. Βιι του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 

να διαµορφώσει την εισήγηση της προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την λήψη 
σχετικής απόφασης σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 όσον αφορά : 

α) Στη γνωµοδότηση των προτεινόµενων οριογραµµών των ρεµάτων   

β) Στη ανάρτηση των οριζοντιογραφικών και υψοµετρικών τοπογραφικών διαγραµµάτων 

αποτύπωσης των προς οριοθέτηση υδατορεµάτων επί 15 ηµέρου,  η οποία θα οριστεί από 
την Τεχνική Υπηρεσία µετά την απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, προκειµένου να 

διαβιβαστεί ο φάκελος στην ∆./νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασµού της οικείας 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης ∆ιοίκηση για τον καθορισµό των οριογραµµών. 

 B    Το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Ενότητας Κρυονερίου εκφράζει γνώµη σύµφωνα µε τις 

διατάξεις της παρ. 2(γ) του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010. 
 

 

Το  Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη 
του και τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα,  και µετά από διαλογική συζήτηση, 

 
 



                                
 

 

                                     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

                                          
Γνωµοδοτεί θετικά για τον καθορισµό των οριογραµµών των ρεµάτων στα πλαίσια της µελέτης 
ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ-ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΗΣΗ-ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ 

Α’ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ». 

 

                               
 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 10/2015. 

 
Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό  υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 

 
 
Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ 

 

                                                                                         1.-Κάουλα Βασιλική 

Χριστόπουλος ∆ηµήτριος 
                                                                                         2.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος 
                                                                                                                                                                                                  

                                                                                         3.-Χιώτης Ηρακλής 

                                                                                         

                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                              


